КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2011 г.

                      №10
г. Куртамыш

Об определении форм участия граждан

в обеспечении первичных мер пожарной безопасности,

в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны

В соответствии с Федеральным законом от 24.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 35, 44 Устава города Куртамыша, Администрация города Куртамыша,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить Перечень форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны, согласно приложению.

       2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Куртамышский район: Официально», и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ЖКХ, ГО и ЧС Администрации города Куртамыша Калинина Е.Ф.

Глава

города  Куртамыша

С.Г. Куликовских

Калинин Е.Ф.

92279

Разослано по списку (см. обор)

                                                                                                                              Приложение

                      к постановлению  Администрации города Куртамыша  от 21.01.2011 № 10

                                                  «Об определении форм участия   граждан в обеспечении
                                                       первичных мер  пожарной безопасности, в том числе в

                                                                  деятельности добровольной пожарной охраны»

ПЕРЕЧЕНЬ

форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны

1. Привлечение граждан на добровольной основе Осуществление патрулирования в границах муниципального образования в целях контроля за соблюдением особого противопожарного режима, принятия мер по ликвидации возгораний.

3. Обеспечение своевременной очистки территории противопожарных расстояний участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы и т.п.

5. На добровольной основе распространение среди населения муниципального образования  агитационных, обучающих и предупреждающих материалов по вопросам пожарной безопасности.

6. Участие в деятельности добровольной пожарной охраны.

Управляющий делами
Администрации города Куртамыша                                                                 Г.А. Губарева

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению  Администрации города Куртамыша

«Об определении форм участия   граждан в обеспечении
первичных мер  пожарной безопасности, в том числе в

деятельности добровольной пожарной охраны»

РАЗОСЛАНО:   1.  В дело -1

                           2.  В прокуратуру – 1

      3.  В газету «в информационный бюллетень «Куртамышский район: официально» - 1

ИТОГО: - 3
Калинин Е.Ф.

92279

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению  Администрации города Куртамыша

«Об определении форм участия   граждан в обеспечении

первичных мер  пожарной безопасности, в том числе в

деятельности добровольной пожарной охраны»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ  И ВНЕС:

Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС                                               Е. Ф. Калинин

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Управляющий делами                                                           Г.А. Губарева

Заместитель  Главы города

Куртамыша

                                           С.И. Воронцов

Юрист                                                                                     Т.Б.  Кунцевич

Специалист по делопроизводству                                       Л.И. Поворознюк